
555651"388101 

ОТ 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

- / / ,77 .  с2о JUL № S3S 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
города Тулы от 28.03.2011 № 692 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 7 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением администрации города Тулы от 
10.10.2019 № 3558 «О разработке и утверждении административных 
регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления 
муниципальных услуг отраслевыми (функциональными) и 
территориальными органами администрации города Тулы», на основании 
Устава муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации 
города Тулы от 28.03.2011 № 692 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг 
населению» (приложение). 

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации 
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Д.В. Миляев 

0 0 0 3 5 9  



Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от М0% № 396~ 

Изменения, вносимые в постановление администрации города Тулы от 
28.03.2011 № 692 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о 
порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению» 

1. Пункт 4 постановления признать утратившим силу. 
2. В приложении к постановлению: 
1) пункт 39.4 изложить в новой редакции: 
«39.4. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а 
также его должностных лиц регулируется следующими нормативными 
правовыми актами: 

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

- Постановлением правительства Тульской области от 31.10.2012 
№ 621 «О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия 
(бездействие) органов исполнительной власти Тульской области и их 
должностных лиц, государственных гражданских служащих органов 
исполнительной власти Тульской области, а также на решения и действия 
(бездействие) многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг, работников 
многофункциональных центров».»; 

2) в пункте 39.6 текст «, если Правительством Российской Федерации 
не установлены случаи, при которых срок рассмотрения жалобы может быть 
сокращен» исключить; 

3) пункты 39.7 - 39.8 изложить в новой редакции: 
«39.7. По результатам рассмотрения жалобы орган, предоставляющий 

муниципальную услугу, принимает одно из следующих решений: 
1) удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены принятого 

решения, исправления допущенных органом, предоставляющим 
муниципальную услугу, опечаток и ошибок в выданных в результате 
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю 
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами; 

2) отказывает в удовлетворении жалобы. 
39.8. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, 

указанного в пункте 39.7. административного регламента, заявителю в 



письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме 
направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы. 

В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, 
предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного 
устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а 
также приносятся извинения за доставленные неудобства, и указывается 
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить 
заявителю в целях получения муниципальной услуги. 

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе 
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого 
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.». 

Начальник управления по 
городскому хозяйству 
администрации города Тулы 1 4 В.Ю. Дорожкин 


